ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND      Đức Phổ, ngày      tháng       năm 2023

V/v kiểm tra, báo cáo nội

dung, đề xuất phương án

xử lý theo thông tin phản

ảnh của cơ quan thông tin

đại chúng

Kính gửi:

    - Phòng Kinh tế;

    - Phòng Tài nguyên và Môi trường;

    - Đồn Biên phòng Sa Huỳnh;

    - Ban Quản lý cảng cá Sa Huỳnh;

    - UBND phường Phổ Thạnh;

- Nghiệp đoàn nghề cá phường Phổ Thạnh.

Thực hiện Công văn số 1821/UBND-KTN ngày 24/4/2023 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc kiểm tra, xử lý nội dung thông tin phản ảnh của các cơ

quan thông tin đại chúng.

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế tại Công văn số 199/PKT ngày

26/4/2023, UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND phường Phổ Thạnh:

- Chủ trì, phối hợp với Đồn Biên phòng Sa Huỳnh, Nghiệp đoàn nghề cá

phường Phổ Thạnh, Ban Quản lý cảng cá điều tra, xác minh chủ sở hữu của

những xác tàu nói trên.

- Sau khi xác định chủ sở hữu, yêu cầu các chủ tàu lên phương án tự xử lý

tháo dỡ, thu dọn xác tàu vận chuyển đến nơi quy định; thời gian thực hiện chậm

nhất đến ngày 08/5/2023

- Trường hợp không xác định được chủ sở hữu hoặc xác định được chủ sở

hữu nhưng chủ các xác tàu không có khả năng tự xử lý tháo dỡ, UBND phường

Phổ Thạnh báo cáo từng trường hợp cụ thể và đề xuất phương án xử lý.

- Báo cáo gửi về UBND thị xã (qua Phòng Kinh tế) chậm nhất ngày

10/5/2023.

2. Đồn Biên phòng Sa Huỳnh, Ban Quản lý cảng cá, Nghiệp đoàn

nghề cá phường Phổ Thạnh

Phối hợp chặt chẽ với UBND xã Phổ Thạnh điều tra, xác minh chủ sở hữu

của xác tàu, yêu cầu chủ tàu lên phương án tự tháo dỡ và vận chuyển đến nơi

quy định.

3. Phòng Kinh tế, Phòng Tài nguyên và Môi trường

Trên cơ sở báo cáo của UBND phường Phổ Thạnh, giao Phòng Kinh tế

chủ trì, phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường tổng hợp, tham mưu

UBND thị xã xử lý, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc theo đề nghị của

UBND phường Phổ Thạnh và các cơ quan, đơn vị liên quan (nếu có). Tham

mưu UBND thị xã báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh trước ngày

15/5/2023.

Yêu cầu các Phòng: Kinh tế, Tài nguyên và Môi trường; UBND phường

Phổ Thạnh và các cơ quan đơn vị liên quan: Đồn biên phòng Sa Huỳnh, Ban

Quản lý cảng cá Sa Huỳnh, Nghiệp đoàn nghề cá phường Phổ Thạnh phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;        báo cáo

- TT. Thị ủy, TT HĐND thị xã;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Chi cục thủy sản;

- VP HĐND và UBND: PCVP, CV(Thuận);

- Lưu: VT, PKT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2023-05-04T10:04:50+0700

		2023-05-04T10:38:13+0700

		2023-05-04T10:38:13+0700

		2023-05-04T10:38:13+0700

		2023-05-04T10:38:13+0700